关于组织参加“扬州教育讲坛—2021 高中化学专场”

 活动的通知

各高中学校：

为进一步深化高中化学新一轮课程改革，探讨相关的创新教

学方法，鼓励课堂中的深度学习，引领全市教师对高中化学课程 建

设、学生素养发展、化学学业质量评估等问题的研究，扬州市教育

局决定举办“扬州教育讲坛—— 2021 高中化学专场 ”活动。现

就活动有关事项通知如下：

一、活动时间和地点

时间：2021 年 3 月 17 日下午 2 点— 5 点

地点：扬州大学附属中学（淮海路 18 0 号）

二、参加对象

仪中选派 4名骨干教师参加、二中选派 4 名骨干教师参加、二

附高中选派 3名骨干教师参加、精诚高中选派 1名教师参加。

三、专家介绍

吴星，扬州大学教授，国家化学课程标准研制组核心成

员。在化学问题解决、科学概念学习、实验研究、化学学习评

价、能力培养、学习心理等方向的研究成果在全国引起较大的反

响，是全国知名的化学教育专家。

四、活动内容

1.学术报告

报告人：吴星教授

报告内容：新课程、新教材、新高考背景下的高中化学课堂

教学变革

2.互动研讨。根据吴星教授的学术报告，与会教师结合高中

化学课堂教学实际分组研讨。

五、其他事项

1. 请参加人员于3月16日12: 00前在江苏省中小学教师（校

长）培训管理系统完成培训报名工作。凡报名参会人员不得缺席

迟到，因考勤需要，请各参会人员携带本人身份证 。

2. 做好疫情防控工作。参会人员要提前打印好行程码和

苏康码，写好单位、姓名，接受体温检测后，方可进入校园 。

3. 做好安全工作。各地教育行政部门和相关学校要做好组织

工作，确保参加活动的教师交通等方面的安全。城区参会教师尽

量不开车，其他地区建议集中乘车，并服从学校停车管理。

仪征市教育局师资科

2021 年 3 月 10 日